Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 169/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de estudos visando à
viabilidade e possível pintura de solo
para demarcação de vaga destinada
a pessoas com deficiência em frente
ao Centro Médico de Especialidades
de Santa Bárbara d'Oeste, situado à
Rua Graça Martins, nº 45, Centro

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor
competente, sejam realizados estudos técnicos visando à viabilidade da
demarcação de vaga destinada a pessoas com deficiência, com a devida
pintura de solo e sinalização conforme normas previstas na legislação vigente,
em frente ao Centro Médico de Especialidades de Santa Bárbara d'Oeste,
situado à Rua Graça Martins, nº 45, Centro.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessária devido à grande
quantidade de pessoas com dificuldades de locomoção que frequentam o
referido prédio público. Segundo informações, as vagas atualmente
demarcadas no local são destinadas exclusivamente a ambulâncias,
dificultando o acesso e a permanência de veículos que transportam pessoas
com deficiência ou mobilidade reduzida.

Com a implementação da vaga reservada e devidamente
sinalizada, será promovida maior acessibilidade, segurança e conforto aos
usuários, atendendo às demandas da população que utiliza os serviços de
saúde municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2025.

JULIO CESAR “Kifú”
-presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

13
:1

9
-

C
H

A
V

E
: 3

D
S

6-
H

3W
0-

D
04

K
-D

22
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de janeiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3DS6H3W0D04KD220, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3DS6-H3W0-D04K-D220

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

27
7/

20
25

 1
6/

01
/2

02
5

13
:1

9
-

C
H

A
V

E
: 3

D
S

6-
H

3W
0-

D
04

K
-D

22
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3DS6H3W0D04KD220
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3DS6H3W0D04KD220
		2025-01-16T14:34:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura